
 

 

  
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 
UFFICIO AFFARI GENERALI 

  
 

 

Decreto Rep.                    Prot. n.  
Anno    2024           Tit.      II         Cl.   20          Fasc.    
 

Oggetto: 
 
  

Elezioni delle Rappresentanze degli Studenti nel Consiglio degli Studenti - Biennio 
accademico 2024 - 2026.  – Attribuzione seggi alle Scuole di Ateneo nel Consiglio degli 
Studenti 

LA RETTRICE 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Padova; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo vigente; 

Visto il D.R. rep. 3649, prot. 180660 del 27.09.2024 di indizione delle elezioni delle Rappresentanze degli 

Studenti negli Organi dell’Università, nel Comitato per lo Sport Universitario, nel Consiglio di 

Amministrazione dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario e nel Consiglio degli Studenti 

- Biennio accademico 2024 - 2026; 

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione 

vigente e ai Regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

1. di distribuire i 36 seggi elettivi, attribuendoli a ciascuna Scuola proporzionalmente al numero degli iscritti ai 

Corsi di studio coordinati dalla Scuola medesima, sul totale degli iscritti ai Corsi di studio dell’Ateneo, 

mediante suddivisione del numero degli iscritti a ciascuna Scuola per il quoziente ottenuto dividendo il 

numero totale degli Studenti iscritti all’Ateneo di Padova per i 36 seggi, con l’assegnazione dei seggi residui 

alle Scuole in funzione dei maggiori resti, come di seguito indicato e meglio dettagliato nell’Allegato n. 1 di 

seguito riportato:  

 

Scuola di Agraria e Medicina veterinaria 2 seggi 

Scuola di Economia e Scienze politiche 4 seggi 

Scuola di Giurisprudenza 2 seggi 

Scuola di Ingegneria 8 seggi 

Scuola di Medicina e chirurgia 5 seggi 

Scuola di Psicologia 3 seggi 

Scuola di Scienze 5 seggi 

Scuola di Scienze Umane, sociali e del patrimonio culturale 7 seggi 



   

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 

UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

  

 2 

 

2. di incaricare l’Ufficio Affari generali dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel 

Repertorio Generale dei Decreti 

 

                                                                                                                                 La Rettrice 
                           Prof.ssa Daniela Mapelli 

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La Direttrice dell’Ufficio 

Dott.ssa Erika Mancuso 

 

Data 

La Dirigente 

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti 

 

Data 

Il Direttore Generale 

Ing. Alberto Scuttari 

 

Data 

 
 

 



   

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 

UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

  

 3 

Allegato n.1- Ripartizione seggi alle Scuole nel Consiglio degli Studenti 
 

Scuola Numero iscritti 
Agraria e Medicina veterinaria 3437 
Scuola di Economia e Scienze politiche 7040 
Scuola di Giurisprudenza 4376 
Scuola di Ingegneria 15689 
Scuola di Medicina e chirurgia 10018 
Scuola di Psicologia 6220 
Scuola di Scienze 8878 
Scuola di Scienze Umane, sociali e del patrimonio 
culturale 

12648 

Totale Iscritti 68306 
 
Quoziente: 1897,388889 
 

Scuola Rapporto iscritti/quoziente Seggi 
Agraria e Medicina veterinaria 1,81143677 2 
Scuola di Economia e Scienze politiche 3,710362194 4 
Scuola di Giurisprudenza 2,306327409 2 
Scuola di Ingegneria 8,268731883 8 
Scuola di Medicina e chirurgia 5,279887565 5 
Scuola di Psicologia 3,278189325 3 
Scuola di Scienze 4,679061869 5 
Scuola di Scienze Umane, sociali e del patrimonio 
culturale 

6,666002987 7 

Totale Seggi elettivi  36 
 


		2024-11-18T11:18:07+0100
	IT
	Daniela Mapelli




